
Ihre
BLV-Mitglieder 
im Hauptpersonalrat für Berufl iche Schulen am Kultusministerium

hintere Reihe v. li.: Detlef Sonnabend, Jutta Schenk, Clemens Hartelt, Jacqueline Weigelt, Andreas Scheibel, Tina Stark
vordere Reihe v. li.: Otto Deubel, Michael Schmidt, Sabine Reitzig, Sophia Guter, Annkathrin Wulff, Thomas Speck    

Sophia Guter
HPR-Vorsitzende
 0711 279-2885
 07031 412142
 s.guter@blv-bw.de

Annkathrin Wulff
HPR-Ersatz-
Vorstandsmitglied
 0170 9375543
 a.wulff@blv-bw.de

Andreas Scheibel
HPR-Mitglied
 07266 912138
 a.scheibel@blv-bw.de

Detlef Sonnabend
HPR-Mitglied
 0160 3836666
 d.sonnabend@
 blv-bw.de

Tina Stark
HPR-Mitglied
 07773 9388067
 t.stark@blv-bw.de

Jacqueline Weigelt
HPR-Mitglied
 06202 7606704
 j.weigelt@blv-bw.de

Dr. Manfred Schneider
Hauptvertrauensperson 
  07045 2046237
 manfred.schneider@
 bs.sbv-bw.de

Jutta Schenk
HPR-Mitglied
 07031 870697
 j.schenk@blv-bw.de

Michael Schmidt
HPR-Mitglied
 0721 9469425
 m.schmidt@blv-bw.de

Otto Deubel
HPR-Mitglied
 07943 5339819
 o.deubel@blv-bw.de

Clemens Hartelt
HPR-Mitglied
 07392 18706
 c.hartelt@blv-bw.de

Sabine Reitzig
Stellv. HPR-Vorsitzende 
Arbeitnehmer*innen
 0170 1010012
 s.reitzig@blv-bw.de

Thomas Speck
HPR-Vorstandsmitglied
 0157 33986784
 t.speck@blv-bw.de

Ihre BLV-Personalvertretung
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Fragen Sie uns – wie beraten Sie gerne!



 Ausbau der Arbeits- und Gesundheits-
schutzmaßnahmen

 Anerkennung von pandemiebedingter 
Mehrarbeit

 Deputatsreduzierung und Entlastungsstunden 
für zusätzliche Tätigkeiten

 Koordinator*innen für Innovation und 
Digitalisierung

 ganztägige Fortbildungszeitfenster
 zusätzliche Beförderungsstellen
 Senkung des Klassenteilers
 Aufbau einer echten Vertretungsreserve
 Nachhaltiges Konzept zur Nachwuchs-

gewinnung
 Einführung einer Teilzeitausbildung für 

Direkteinsteiger*innen

 kostenlose Corona-Testmöglichkeiten
 Rücknahme der Absenkung der 

Eingangsbesoldung
 Stellenhebungen für Technische Lehrkräfte
 Einstellungskorridor für langjährig bewährte 

Nichterfüller*innen
 Einführung des Teilzeitreferendariats
 Einrichtung einer eigenen Abteilung 

„Berufl iche Schulen“ beim ZSL
 Job-Rad-Leasing inklusive Verbesserung 

der Reisekostenerstattung 
 Verdopplung der Finanzmittel für 

außerunterrichtliche Veranstaltungen
 kürzere Bearbeitungszeiten der Beihilfe-

anträge und zusätzliche Vereinfachung durch 
Beihilfe-App

 Einsatz für gute Rahmenbedingungen zum Wohl der Lehrkräfte und Schulleitungen 
Beruflicher Schulen, z. B. bessere Unterrichtsversorgung, mehr Anrechnungsstunden, 
attraktive Lehrkräftefortbildung

 Information und Beratung zu landesweit auftretenden Themen, 
z. B. Arbeits- und Gesundheitsschutz, Datenschutz, Lehrkräfteeinstellung und Versetzung, 
Unterstützung von Arbeitnehmer*innen bei Eingruppierung, Entfristung etc.

 Schulung und Beratung der Örtlichen Personalrät*innen

 Teilnahme an Personalversammlungen und Informationsveranstaltungen an Schulen

 u. v. m.

Schwerpunkte der Arbeit Ihrer BLV-Hauptpersonalrätinnen und -Hauptpersonalräte

Aktuelles vom BLV

BLV-Forderungen

Ihre BLV-Personalvertretung

BLV-Erfolge

Ihre
BLV-Mitglieder 
im Hauptpersonalrat für Berufl iche Schulen am Kultusministerium

Verband der Lehrerinnen und Lehrer an berufl ichen Schulen in Baden-Württemberg e. V. (Berufsschullehrerverband)
Schwabstraße 59  70197 Stuttgart  Tel. 0711 489837-0  Fax 489837-19  info@blv-bw.de  www.blv-bw.de
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